[image: ]

Муниципальное образование Свирицкое сельское поселение
Волховского муниципального района
Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]От   __06 октября  2016 года                                  №  128

пос. Свирица
Волховского района, Ленинградской области

Об утверждении муниципальной  программы
«Устойчивое развитие территорий п.Свирица – административного центра, муниципального образования Свирицкое сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области
на 2017 год»

В соответствии с федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ, Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании областного закона от 12.05.2015 года № 42-оз «О содействии развитию на части территорий населенных пунктов Ленинградской области, являющихся административными центрами, иных форм местного самоуправления», в рамках исполнения областного закона от 14 декабря 2012 года № 95-ОЗ «О содействии развитию на части территорий муниципальных образований Ленинградской области иных форм местного самоуправления», В соответствии федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации МО свирицкое сельское поселение от 04 октября 2016 года №122 «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования Свирицкое сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области на 2017 год», на основании Устава муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить муниципальную  программу «Устойчивое развитие территорий п.Свирица – административного центра, муниципального образования Свирицкое сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области на 2017 год»,  согласно приложению
2. Утвердить план мероприятий  муниципальной программы
«Устойчивое развитие на части территорий населенных пунктов, являющихся административными центрами, иных форм местного самоуправления муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение на период 2016-2017 годы», приложение 2.
4.	Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Волховские Огни» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением  настоящего  постановления оставляю за собой.

Глава  администрации
муниципального образования                                                   М.Тимофеева

Утверждена
 постановлением администрации
муниципального образования
 Свирицкое сельское поселение
От 06 октября 2016 года №  128

МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ПРОГРАММА
«Устойчивое развитие территорий п.Свирица – административного центра, муниципального образования Свирицкое сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области
на 2017 год»

Паспорт
муниципальной   программы
«Устойчивое развитие территорий п.Свирица – административного центра, муниципального образования Свирицкое сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области
на 2017 год»
	Наименование Программы
	Муниципальная   программа «Устойчивое развитие территорий п.Свирица – административного центра, муниципального образования Свирицкое сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области на 2017 год»

	Период и этапы реализации
Программы
	2017 год

	Правовые основания для разработки Программы
	      ● Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации
       ● Областной закон от 14.12.2012 года № 95-оз «О содействии развитию на части территорий муниципальных образований Ленинградской области иных форм местного самоуправления»

	Заказчик Программы

	Администрация муниципального образования Свирицкое  сельское поселение  Волховского муниципального района Ленинградской области

	Разработчик Программы
	Администрация муниципального образования Свирицкое  сельское поселение  Волховского муниципального района Ленинградской области

	Исполнители Программы
	Администрация муниципального образования Свирицкое   сельское поселение  Волховского муниципального района Ленинградской области

	Цели и основные задачи Программы, подпрограммы
	Цель Программы:
● совершенствование взаимодействия органов местного самоуправления муниципального образования Свирицкое сельское поселение и населения в решении вопросов местного значения на части территории населенного пункта, являющегося административным центром.
Основные задачи Программы:
● содействие социально-экономическому и культурному развитию территории населенного пункта, являющегося административным центром муниципального образования Свирицкое сельское поселение

● Благоустройство населенного пункта, являющегося административным центром;
Основные мероприятия Программы:
- Благоустройство населенного пункта п.Свирица, являющегося административным центром.
Подпрограмма:
Благоустройство и создание комфортных условий жизнедеятельности в административном центре п.Свирица на 2017 год.

	Срок реализации мероприятий Программы
	2017 год

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	 -Повышение качества благоустройства населенного пункта п.Свирица, являющегося административным центром

	Система организации контроля за выполнением Программы
	- предоставление сведений органам местного самоуправления  муниципального образования Свирицкое  сельское поселение о ходе освоения средств и реализации намеченных мероприятий
- общий контроль за выполнением мероприятий Программы осуществляет глава администрации Свирицкое сельское поселение

	Органы, осуществляющие контроль над ходом реализации Программы
	Администрация муниципального образования  Свирицкое сельское поселение

	Объём финансовых ресурсов на исполнение мероприятий Программы на 2017 год
	  2017 год –    1 141,304346   тыс. рублей,
 из них -  1086,956520   тыс. рублей из средств областного бюджета,
  54,347826  тыс. рублей из средств местного бюджета

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
Разработка Программы обусловлена необходимостью осуществления населением муниципального образования Свирицкое сельское поселение местного самоуправления в иных формах, не противоречащих Конституции РФ, Уставу Ленинградской области, областному законодательству, Уставу муниципального образования  Свирицкое сельское поселение.
На территории муниципального образования  Свирицкое сельское поселение Волховского муниципального  района Ленинградской области расположен п.Свирица с численностью 622 человек, являющаяся  административным центром. Расстояние до самых удаленных населенных пунктов до административного центра п.Свирицы  составляет  от 13 до 22 км (д.Загубье, д.Сторожно).
Механизмом реализации Программы является комплекс мероприятий, обеспечивающих осуществление населением муниципального образования  Свирицкое сельское поселение местного самоуправления и взаимодействие с органами местного самоуправления муниципального образования Свирицкое сельское поселение в решении вопросов местного значения.
II. ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ
Основными направлениями реализации Программы являются:
	- содействие социально-экономическому и культурному развитию территории населенного пункта, являющегося административным центром муниципального образования Свирицкое сельское поселение;
	- благоустройство населенного пункта, являющегося административным центром;
	- оказание содействия органам местного самоуправления муниципального образования  Свирицкое сельское поселение в решении вопросов местного значения на части территории населенного пункта, являющегося административным центром.

III. РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

	Выполнение мероприятий Программы позволит эффективнее решать вопросы местного значения на территории муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение.

УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации
МО Вындиноостровское сельское поселение
 №      от  « ___  » ноября 2015 года
(приложение 2)
                                                                П Л А Н
мероприятий муниципальной программы
«Устойчивое развитие на части территорий населенных пунктов, являющихся административными центрами, иных форм местного самоуправления муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение на период 2016-2017 годы»

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный
исполнитель
	Объем финансирования, тыс.рублей

	областной бюджет
	местный бюджет

	1.
	Замена светильников уличного освещения на энергосберегаю-щие в деревне Вындин Остров (40 шт.)

	2016
	Администрация, общественный совет

600,0

30,0

	3.
	Ремонт асфальтового покрытия придомовой территории  у д. № 13 по ул. Центральная, д. Вындин Остров
(200 кв.м)
	2016
	Администрация, общественный совет
	500,0
	25,0

	Итого:
	2016

	1 100,0
	55,0

	1.
	Разработка проекта дома культуры на 100 мест
	2017
	Администрация, общественный совет
	1 100,00
	55,0

	Итого:
	2017

	1 100,00
	55,0

( приложение 3)
ПЕРЕЧЕНЬ
частей территории и их границ, на которых осуществляет свою деятельность общественные советы в административном центре деревни Вындин Остров муниципального образования Вындиноостровское сельское  поселение
	№
округа
	Наименование сельских населенных пунктов
	Норма представи-тельства в общественном совете
	Количество
зарегистриро-ванных
граждан

	1.
	часть территории деревни Вындин Остров   - частной жилой фонд улицы: Школьная, Островская, Волховская, Центральная, жилой фонд от дома № 16-а до дома № 71 деревни Вындин Остров.

три человека
	до 1000

	2.
	часть территории  деревни Вындин Остров – многоквартирный жилой фонд по ул. Центральной дома №1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,16.

пять человек

более 1000

image1.jpeg
i

{1
K